

PARTITO DEMOCRATICO DELLA CAMPANIA

Codice fiscale 95098980634
VIA SANTA BRIGIDA, 51 - 80132 NAPOLI (NA)

RENDICONTO DELL'ESERCIZIO CHIUSO AL 31/12/2013

Gli importi presenti sono espressi in unita' di euro

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	31/12/2013	31/12/2012
IMMOBILIZZAZIONI		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI NETTE		
3) Diritti brevetto ind. e utilizz. op. ing.	0	2.499
I TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	0	2.499
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE		
2) Impianti e macchinario	42.602	1.614
3) Attrezzature industriali e commerciali	0	0
II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	42.602	1.614
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	42.602	4.063
RIMANENZE	0	0
CREDITI:		
- Crediti per sevizi resi a beni ceduti: <i>esigibili entro esercizio successivo</i>	0	0
<i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	0	0
- Crediti verso locatari: <i>esigibili entro esercizio successivo</i>	0	0
<i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	0	0
- Crediti per contributi elettorali: <i>esigibili entro esercizio successivo</i>	0	0

80132 Napoli • Via Santa Brigida, 51 • Tel. e Fax 081/2474627 – Tel. 081/7642148

<i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	0	0
- Crediti per contributi 4 per mille <i>esigibili entro esercizio successivo</i>	0	0
<i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	0	0
- Crediti verso imprese partecipate <i>esigibili entro esercizio successivo</i>	0	0
<i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	0	0
- Crediti Diversi <i>esigibili entro esercizio successivo</i>	192.531	72.773
<i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	0	0
TOTALE Crediti:	192.531	72.773
ATTIVITA' FINANZIARIE diverse dalle immobilizzazioni	0	0
DISPONIBILITA' LIQUIDE		
- Depositi bancari e postali	214.477	165.515
- Danaro e valori in cassa	3	242
TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	214.480	165.757
RATEI E RISCONTI	0	1.077
TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	449.613	243.670

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	31/12/2013	31/12/2012
PATRIMONIO NETTO		
Avanzo patrimoniale		
Disavanzo patrimoniale	(882.136)	(827.907)
Avanzo dell'esercizio		
Disavanzo dell'esercizio	736.373	(54.229)
TOTALE PATRIMONIO NETTO	(145.763)	(882.136)
FONDI PER RISCHI E ONERI		
Altri fondi	42.591	42.591
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	42.591	42.591
TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	55.249	51.380

DEBITI:

- Debiti verso banche:		
<i>esigibili entro esercizio successivo</i>	0	0
<i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	0	0
- Debiti verso altri finanziatori:		
<i>esigibili entro esercizio successivo</i>	0	0
<i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	0	0
- Debiti verso fornitori:		
<i>esigibili entro esercizio successivo</i>	3.941	33.663
<i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	0	0
- Debiti rappresentati da titoli di credito:		
<i>esigibili entro esercizio successivo</i>	0	0
<i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	0	0
- Debiti verso imprese partecipate:		
<i>esigibili entro esercizio successivo</i>	0	0
<i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	0	0
- Debiti tributari:		
<i>esigibili entro esercizio successivo</i>	3.776	12.824
<i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	0	0
- Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale		
<i>esigibili entro esercizio successivo</i>	7.848	12.743
<i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	0	0
- Altri debiti		
<i>esigibili entro esercizio successivo</i>	274.339	567.087
<i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	205.158	405.518
TOTALE DEBITI	495.062	1.031.835

RATEI E RISCONTI	2.474	0
-------------------------	-------	---

TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	449.613	243.670
--	----------------	----------------

CONTI D'ORDINE	31/12/2013	31/12/2012
-----------------------	-------------------	-------------------

beni mobili e immobili fiduciariamente presso terzi;	0	0
contributi da ricevere in attesa espletamento controlli autorità pubblica;	0	0
fideiussione a/da terzi;	0	0
avalli a/da terzi;	0	0
fideiussioni a/da imprese partecipate;	0	0
avalli a/da imprese partecipate;	0	0
garanzie (pegni, ipoteche) a/da terzi.	0	0

beni mobili e immobili fiduciariamente presso terzi;	0	0
contributi da ricevere in attesa espletamento controlli autorità pubblica;	0	0
fideiussione a/da terzi;	0	0
avalli a/da terzi;	0	0
fideiussioni a/da imprese partecipate;		
avalli a/da imprese partecipate;	0	0
garanzie (pegni, ipoteche) a/da terzi.	0	0
beni mobili e immobili fiduciariamente presso terzi;	0	0
contributi da ricevere in attesa espletamento controlli autorità pubblica;	0	0
fideiussione a/da terzi;	0	0
avalli a/da terzi;	0	0
TOTALE CONTI D'ORDINE	0	0

CONTO ECONOMICO

31/12/2013

31/12/2012

A) PROVENTI GESTIONE CARATTERISTICA

1) Quote associative annuali	147.510	0
2) Contributi dello Stato:		
a) per rimborso spese elettorali	475.476	473.586
b) contributo annuale derivante dalla destinazione del 4 per mille dell'Irpef	0	0
3) Contributi provenienti dall'estero:		
a) da partiti o movimenti politici esteri o internazionali;	0	0
b) da altri soggetti esteri.	0	0
4) Altre contribuzioni:		
a) Contribuzioni da persone fisiche	340.523	110.100
b) Contribuzioni da persone giuridiche	71.500	0
5) Proventi da attività editoriali, manifestazioni, altre attività.	130.642	109.006
A) TOTALE PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA	1.165.651	692.692

B) ONERI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA

1) Per acquisti di beni	84.121	33.825
2) per servizi	165.509	143.898

3) per godimento di beni di terzi	56.230	53.207
4) per il personale:		
<i>a) salari e stipendi</i>	188.835	249.341
<i>b) oneri sociali</i>	49.076	65.196
<i>c) trattamento di fine rapporto</i>	11.575	15.170
<i>d) trattamento di quiescenza e simili</i>	0	0
<i>e) altri costi</i>	0	0
TOTALE per il personale:	249.486	329.707
5) ammortamenti e svalutazioni:	6.550	31.915
6) accantonamenti per rischi	0	0
7) altri accantonamenti	0	0
8) oneri diversi di gestione	10.205	29.944
9) Contributi ad associazioni	246.898	140.870
B TOTALE ONERI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA	818.999	763.366
TOT. DIFF. TRA PROVENTI E ONERI GESTIONE CARATTERISTICA	346.652	(70.674)
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
1. Proventi da partecipazioni		
2. Altri proventi finanziari	15	314
3. Interessi ed altri oneri finanziari	52	949
C TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	52	949
TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI	(37)	(635)
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0
1) Rivalutazioni:		
a) Di partecipazioni;	0	0
b) Di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c) Di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
2) Svalutazioni:		
a) Di partecipazioni;	0	0
b) Di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c) Di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni	0	0

D TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0
E)PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
1. Proventi:		
- plusvalenza da alienazioni		
- varie	391.867	21.789
2. Oneri:		
- minusvalenza da alienazioni		
- varie	2.109	4.709
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	389.758	17.080
AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO (A-B±C±D±E)	736.373	(54.229)

Il presente rendiconto e' reale e corrisponde alle scritture contabili.

Il Tesoriere
Massimo Cilenti